Ejecutivo debe exigir en todos los casos la presentación de la rendición de cuentas por cualquiera 

de los medios a su alcance y dentro del plazo prudencial que fije a tal efecto; 

Que, el Círculo Social, Deportivo y Cultural Estrella del Oriente, solicita un 

subsidio de $ 150.000 (PESOS CIENTO CINCUENTA MIL), para la compra de materiales de 

construcción para reforma de salón, el pago de la mano de obra y reparación del césped sintético 

de la Institución;  

Que, se adjunta a la actuación la documentación respaldatoria del Círculo Social, 

Deportivo y Cultural Estrella del Oriente, copia de Estatuto debidamente certificada, copia acta

[...]

del Presupuesto de Gastos vigente;   

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Otórgase un subsidio, con cargo a rendir cuenta, por la suma de $ 150.000 (PESOS 

CIENTO CINCUENTA MIL), al Círculo Social, Deportivo y Cultural Estrella del Oriente, para la 

compra de materiales de construcción para reforma de salón, el pago de la mano de obra y 

reparación del césped sintético de la Institución. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en